

دلار به کانال ۴۹ هزار تومانی بازمی‌گردد؟

مجیدرضا حریری سرنوشت دلار برای بازگشت به کانال ۴۹ هزار تومان را مرتبط با نحوه مدیریت بانک مرکزی دانست. مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین درباره ریشه‌های افزایش قیمت ارز در روزهای گذشته گفت: اتفاقی که در روزهای اخیر رخداد ناشی از هیجانات سیاسی بود و تحت تأثیر اتفاقاتی که در منطقه افتاد و اینکه خیلی‌ها مایل بودند صورتحساب این وقایع رایه پای ایران بنویسند، قیمت‌ارز بالا رفت؛ اما موضع‌گیری‌های مرتبی که در یکی دوروز گذشته صورت گرفت، مشخص کرد که این تنش‌ها را نمی‌توانند به ما ارتباط بدهند و در نتیجه، التهاباتی که باعث شد ارز در عرض یکی دو روز از کانال ۴۹ هزار تومان به ۵۳ هزار تومان برود از دیروز فروکش کرد. به گزارش همشهری، او سرنوشت دلار برای بازگشت به کانال ۴۹ هزار تومان را مرتبط با نحوه مدیریت بانک مرکزی دانست و اظهار کرد: در این زمینه، بخش‌هایی از مسأله که سیاسی است باید در سطح سیاسی مدیریت شود و این اطمینان به مردم داده شود که اتفاقاتی که در منطقه در حال وقوع است تبعاتی برای ما ندارد. در بحث اقتصاد باید بگویم بانک مرکزی اگر چند کار را با هم انجام ندهد نمی‌تواند سیاست تثبیت نرخ ارز را حفظ کند.

وزیر کار موافق ساخت خانه‌های ۲۵متری است؟

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادعای مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر تهران مبنی بر موافقت وزیر کار با ساخت خانه‌های ۲۵متری را تکذیب کرد. در پی ادعای کذب مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر تهران مبنی بر موافقت وزیر کار با ساخت خانه‌های ۲۵ متری و فشناسازی برخی رسانه‌ها در این خصوص وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: «مطالیه فرد مذکور که به عنوان همراه در دبایر یکی از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی با سیدصورت مرتضوی حضور، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی داشت، تسهیل و حمایت از تشکیل تعاونی‌های مسکن بود که با توجه به انطباق با مأموریت‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دولت مردمی سیزدهم مورد تأیید آقای وزیر قرار گرفت. به گزارش ایرنا، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: با توجه به اینکه ساخت مسکن و به‌ویژه ورود به جزئیاتی چون متراژ و نقشه آن در حوزه مأموریت‌های وزارت راه و شهرسازی قرار دارد، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هیچگاه اعلام و اعمال نظری در این زمینه نداشته و این ادعا قواً تکذیب می‌شود.

چرا قیمت نفت افزایش یاف؟

قیمت نفت در معاملات روز گذشته بازار آسیا، تحت تاثیر نگرانی سرمایه‌گذاران از مختل شدن عرضه به دلیل تنش‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، افزایش یافت، به طوری که بهای معاملات نفت برنت با ۲۶ سنت معادل ۳۰۰ درصد افزایش، به ۸۷ دلار و ۹۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمیت آمریکا با ۱۷ سنت معادل ۲۰۰ درصد افزایش، به ۸۶ دلار و ۱۴ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت و شاخص نفت آمریکا دوشنبه هفته جاری در پی درگیری میان نیروهای مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی که نگرانی از گسترش این درگیری را برانگیخت، بیش از سه دلار و ۵۰ سنت صعود کرده بودند اما در معاملات روز سه شنبه با کاهش بسته شدند. قیمت نفت ۵۰ سنت و شاخص نفت آمریکا ۴۱ سنت در معاملات روز گذشته کاهش داشت. رژیم صهیونیستی، نفت بسیار اندکی تولید می‌کند اما بازارها نگران تشدید درگیری و آسیب دیدن عرضه نفت خاورمیانه هستند که باعث بدتر شدن کمبود عرضه به پایان سال ۲۰۲۳ می‌شود. وارن پاترسون و ایوامانتی، تحلیلگران بانک‌ای ان‌جی در یادداشتی برای مشتریان نوشتند: همچنان این ریسک وجود دارد که تنش‌ها تشدید شود و به محدودتر شدن عرضه نفت تا پایان سال ۲۰۲۴ منتهی شود بنابراین ریسک سیاسی، مانع کاهش بیشتر قیمت نفت شده است و عربستان سعودی که بزرگ‌ترین صادرکننده نفت خاورمیانه است، روز سه‌شنبه اعلام کرد تلاش‌هایش را باشرکای خود مضاعف کرده تا مانع وخامت اوضاع در غزه و مناطق پیرامون آن شود و حمایت خود برای تثبیت بازارهای نفت را مجدداً تأیید کرد. دلار در برابر سیدی از ارزیابی بزرگ، به ۷۵.۱۰۵ واحد رسید که پایین‌ترین رکورد دو هفته اخیر بود. بازارها منتظر گزارش نشست سیاست‌گذاری سپتامبر فدرال رزرو آمریکا هستند که قرار است اواخر روز چهارشنبه منتشر شود. دلار ضعیف‌تر، نفت را برای دارندگان ارزهای دیگر ارزان‌تر کرده و تقاضا برای آن را افزایش می‌دهد. به گزارش ایسنا، چندین مقام بانک مرکزی آمریکا در روزهای اخیر اظهار کردند که فدرال رزرو نیازی ندارد هزینه‌های استقرارش را به میزان بیشتری افزایش دهد. بر اساس گزارش رویترز، در یک نشانه مثبت برای عرضه نفت، ونزوئلا و آمریکا مذاکرات رو به پیشرفتی داشتند که می‌تواند معافیت‌های جدید از تحریم‌های نفتی را برای کاراکاس به همراه داشته باشد و به یک شرکت نفتی خارجی دیگر اجازه دهد نفت ونزوئلا را تحت بعضی شرایط، خریداری کند.

پنجشنبه

۲۰•۰۷•۱۴۰۲

۲۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۵ / ۱۲ اکتبر ۲۰۲۳

سال پنجم

شماره ۱۶۶۶

armanmeli.ir



«آرمان ملی» موانع پیش‌روی اجرای دولت الکترونیک را بررسی می‌کند:

زمین‌گیر شدن اسناد در دولت الکترونیک

آرمان ملی – صدیقۀ بهزاد پور: حکمرانی دولت الکترونیک و هوشمند و توسعه اقتصاد دیجیتال در ارکان مختلف دولت یکی از اهدافی است که تأکید بسیاری از سوی مسئولان در سطوح مختلف بر آن می‌شود. ابراهیم رئیسی نیز طی روزهای گذشته بر اجرای دولت الکترونیک و بهره‌گیری از پنجره ملی خدمات دولت هوشمند در کشور به منظور عملیاتی ساختن دولت الکترونیک تأکید کرد و بر فراهم آوردن بیش از پیش آن تأکید ورزید تا به گشته وی، مبارزه با فساد، توسعه ارتباطات، جمع‌آوری اطلاعات، ایجاد اشتغال و… فرصتی برای اجرا بیابند. رئیس‌جمهور همچنین به رسمیت‌شناختن اسناد الکترونیک را از اهم‌اموری دانست که باید در قانون تجارت الکترونیک در مراکز و نهادهای مختلف مانند بانک‌ها، واحدهای حقوقی دستگاه‌های اداری و… مورد پذیرش واقع گردد. این‌در حالی است که کارشناسان معتقدندن اجرای دولت الکترونیک در حال حاضر با چالش‌ها و موانعی مانند فقدان اطلاع‌رسانی و آگاهی عامه مردم در این زمینه، نبود سامانه‌های قوی و بدون مشکل در این بخش و همچنین فقدان قوانین با پشتوانه اجرایی مناسب و… وجود دارد که مانع از اجرای دولت الکترونیک به شکل کامل می‌شود.

فقدان زیرساخت‌های دولت الکترونیک

امیر کرباسی، کارشناس حقوقی در این خصوص به آرمان ملی گفت: توسعه دولت الکترونیک رویکردی مطلوب است که البته نیاز به زیرساخت‌هایی دارد که در حال حاضر در کشور وجود ندارد، از سوی دیگر اطلاع‌رسانی و آموزش مردم برای استفاده از این خدمات نیاز به مدت زمان مشخصی دارد تا با اجرای همگانی این طرح امکان دسترسی به این خدمات را برای همگان مهیا سازد. او افزود: از سوی دیگر زیرساخت‌های موجود در کشور و قابل دسترس بودن این اطلاعات با استفاده از اینترنت با سرعت و کیفیت مناسب از پیش نیازهایی است که برای اجرای دولت کاملاً الکترونیک جهت استفاده از مدارک و اسناد دولتی کاملاً ضروری تلقی می‌شود، اما در حال حاضر در حوزه‌های مختلف از این امتیاز بی‌بهره هستیم. کرباسی توضیح داد: به عنوان مثال انجام معاملات ملکی و… در دفترخانه‌ها و… نیازمند پیش‌نیازها و استعلام‌هایی است که باید از مراکز و نهاده‌ها و سازمان‌های دولتی مختلف اخذ شود تا به مرحله انعقاد قرارداد و سند نهایی برسد، که شرایط در حال حاضر برای اخذ استعلام‌ها و مدارک مورد نیاز به شکل آنلاین و در بستر دولت الکترونیک فراهم نیست و به این ترتیب زمان و پیش‌نیازهای بسیاری برای آن نیاز است.

سامانه‌های ناقص مانع اصلی دولت الکترونیک

این کارشناس اضافه کرد: ترافیک و حجم کار بسیار زیاد حال حاضر در دفترخانه‌های رسمی و قطع وصلی‌های پیاپی سامانه‌های موجود به قدری فعالیت را برای کاربران دشوار کرده است که طرفین در آرزوی به روی کار آمدن و بازگشت به سیستم‌های کاغذی قدیم هستند، هر چند وجود دولت الکترونیک و فعالیت در این فضا در صورتی که زیرساخت و بستر مناسب موجود باشد، می‌تواند از بسیار تخلفات و کلاهبرداری‌ها جلوگیری کند، اما چنین شرایط و فضایی در حال حاضر وجود ندارد و ابزار و تجهیزات مناسب در سازمان‌ها و دفترخانه و سازمان‌های دولتی و غیردولتی وجود ندارد.

حذف کلاهبرداری و کاهش پرونده‌های حقوقی

او فرآیند دسترسی به مدارک و اسناد در قالب دولت الکترونیک و کاهش کلاهبرداری‌ها و… را مطلوب ارزیابی و

بیان کرد: قطعاً با اجرای این طرح، حجم بسیاری از پرونده‌های حقوقی و حقیقی کاهش می‌یابد و علاوه بر این هزینه‌های بسیاری که صرف این پرونده‌های می‌شود نیز کاهش می‌یابد و در انتها برنده نهایی دولت و دفاتر قضائی و همچنین مراجعہ کنندگان خواهند بود، اما اجرای این طرح پیش‌نیازهایی که باید با مشاوره با کارشناسان خبره آمر به مرحله عملیاتی شدن برسد. کرباسی گفت: به کارگیری و کلای خبره در مراکز خرید و فروش و دفاتر ثبت اسناد و… از جمله راهکارهایی محسوب می‌شوند که می‌تواند از وقوع تخلفات در حوزه‌های مختلف پیشگیری کند و از سوی دیگر نیز طراحی و راه‌اندازی سامانه‌های قوی با پشتیبانی مطلوب می‌تواند اجرای طرح دولت الکترونیک را به شکل قوی عملیاتی سازد و با تصویب قوانین مورد نیاز اسناد الکترونیک نیز به رسمیت شناخته شود تا امور اجرایی برای ایرانیان داخل و خارج از کشور به جریان بیفتد.

تنها ۳۰ درصد از دولت الکترونیک محقق شده است

مرتضی وصالی ناصح، استاد دانشگاه در این باره به ایسکا نیوز گفت: با توجه به شاخص‌های دولت الکترونیک، میزان موفقیت این موضوع در کشور ما، به طور کلی ۳۰/۱۰۰ بوده است. به کارگیری فناوری اطلاعات در نظام اداری برای ارائه خدمات عمومی به صورت بیست و چهار ساعته و آنلاین، بدون وجود محدودیت‌های جایی را دولت الکترونیکی می‌نامند که در آن، فناوری و تکنولوژی را در خدمت حکمرانی درآورده‌اند. او افزود: با در نظر گرفتن مفهوم دولت الکترونیک، ما با شهروند الکترونیک نیز روبه‌رو هستیم. به گونه‌ای که در دولت الکترونیک ارتباط شهروندان با نظام اداری سنتی، کاهش و با نظام اداری الکترونیکی، افزایش خواهد یافت. با توجه به پیشینه این موضوع، اواخر سال ۱۳۷۹ با برنامه سوم توسعه این واژه به صورت محدود به کار گرفته شد و مقرر شد که در برنامه‌های چهارم و پنجم و ششم تکمیل شود و در اقی سال ۱۴۰۱ به دستاوردهایی که تعریف کردیم برسیم. او ادامه داد: حکمرانی درست از دیدگاه دولت به معنای نظارت دقیق بر رفتار و کارکرد شهروندان بر عملکرد کارکنان خود دولت است. در صورتی که حکمرانی به صورت الکترونیکی باشد، شاهد کاهش هزینه، افزایش بهره‌وری و شفافیت خواهیم بود.

مزایای دولت الکترونیک برای مردم و دولت

وصالی ناصح افزود: همچنین با تحقق دولت الکترونیک مشارکت مردم در امور اداری بیشتر خواهد شد. گویی دولت، خود را در یک ویتترین شیشه‌ای و در مقابل دید مردم قرار داده است. منظور از ویتترین همان فضای مجازی است و مردم باید بتوانند به هر کجای این دولت که می‌خواهند، شناخت داشته باشند و خدمات دریافت کنند که این شکل پایانی دولت الکترونیک است که بسیار مهم و حائز اهمیت است. استاد دانشگاه بیان کرد: سه مواجهه با دولت الکترونیک وجود دارد؛ یک مواجهه علمی با موضوع که ناظر بر فناوری است. مردم با نحوه استفاده از نرم افزارها و راه‌های ارتباط گیری با دولت آشنا باشند و از آنجا که نرم افزار بدون سخت افزار معنایی ندارد زیرساخت‌های مخابراتی و وسایل ارتباطی باید برای ارتباط مردم با دولت مهیا شود. او اضافه کرد: مواجهه دوم، مدیریتی سازمانی است. به این معنا که سازمان و ساختار دولت الکترونیک باید مشخص باشد و تمام بدنه و ارکان دولت تحت یک ساختار و نظام واحد فعالیت کنند و از یک مکان دستور بگیرند؛ چیزی مانند ستاد کرونا که شکل گرفت و همه با توجه به یک سیاست واحدعمل کردند.

جوابیه

رشد اقتصاد تاثیر مستقیم بر معیشت مردم دارد

اولویت‌های دولت محسوب می‌شود. به طور کلی، رشد اقتصادی کشور در سه‌ماهه اول ۱۴۰۲ معادل ۲٫۶ درصد و رشد اقتصادی بدون نفت طی این دوره معادل ۲٫۵ درصد بوده که نسبت به سه‌ماهه اول سال ۱۴۰۱ افزایش سه برابری داشته است و این رشد اقتصادی قاعدتاً به لحاظ درآمدهای ارزی، موجودی صندوق توسعه ملی و همچنین سرمایه‌گذاری‌های بعدی به بنیه و توان کشور کمک می‌کند و آثار درازمدت تدوام این رشد اقتصادی قطعاً به بهبود وضعیت اقتصادی مردم می‌انجامد. در نتیجه این رشد اقتصادی و وصول درآمدهای ارزی، امکان ثبات نرخ ارز و وجود داشته و نتیجه

آن است که شاهد کاهش قیمت خودرو، مسکن و طلا هستیم. قطعاً رشد اقتصادی بر معیشت مردم تاثیر مستقیم دارد. دولت توانست نرخ ارز را با ثبات حفظ کند و این مهم ثمره تغییر مسیر و جهت گیری دولت در سیاست‌گذاری‌های اقتصادی طی دوسال گذشته بوده و در نهایت منجر به رشد اقتصادی و کاهش نقدینگی شده که تاثیر مستقیم بر معیشت و قدرت خرید مردم دارد. علاوه بر این تدوام انضباط بودج‌ای، بهبود رشد نقدینگی، عدم استقرار از بانک مرکزی مواردی است که دولت آنها را مستمرا دنبال می‌کند و این موارد به مهار رشد خواهد بود.»

آرمان ملی

اقتصاد

ذره‌بین

ریزش بیت کوین تا کجا ادامه می‌یابد؟

ارزش بیت کوین در بحبوحه فروش ماینرها و تنش‌های ژئوپلیتیکی و درگیری در فلسطین اشغالی کاهش یافت، به طوری که قیمت بیت‌کوین ضربه قابل توجهی طی هفته کنونی تجربه کرد و به ۲۷ هزار و ۳۵۴ دلار کاهش یافت. این کاهش که نشان دهنده افت ۲۳۰ درصدی طی ۲۴ ساعت است، به عوامل متعددی از جمله درگیری‌ها در فلسطین اشغالی، شرایط کلان اقتصادی فعلی به ویژه فروش گسترده استخراج‌کنندگان بیت‌کوین نسبت داده شده است.

مقیاس فروش قابل توجه بوده و بیش از ۲۰ هزار بیت‌کوین در این هفته فروخته شده است که بزرگ‌ترین فروش ماینرها از ماه آوریل تاکنون محسوب می‌شود. این حرکت به‌عنوان تلاش استراتژیک توسط ماینرها برای استفاده از قیمت‌های بالای بیت‌کوین در جریان هزینه‌های عملیاتی خود و نتیجه تشدید فشار فروش در بازار تلقی می‌شود.

شرکت تحلیل رمزنگاری اینتو د بلاک (Into the Block) مقیاس غیرمعمول فروش را برجسته و اشاره کرد که می‌تواند فشار فروش را در بازار بیشتر کند که با وجود این تأثیرات کوتاه مدت بازار و روندهای نزولی، سطحی از خوش‌بینی در جامعه بیت‌کوین وجود دارد.

این خوش‌بینی ناشی از انتظارهایی از فروش پس از هلوینگ

است که یک رویداد مهم در بازار بیت‌کوین محسوب می‌شود.

پیش‌بینی می‌شود که این رویداد به‌طور بالقوه باعث ایجاد احساسات صعودی در بازار و افزایش مجدد ارزش بیت‌کوین

شود. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال

حاضر ۱۰۶ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به

روز قبل ۱۳۷ درصد کمتر شده است که در حال حاضر ۵۰۰۶

درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که

در یک روز ۰۲۱ درصد کاهش داشته است.

حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته

۲۵۶۷ میلیارد دلار است که ۱۱٫۵۳ درصد کاهش داشته

است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر

۲۰۰۸ میلیارد دلار است که ۸۰۰۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته

بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون

۲۴۶۲ میلیارد دلار است که ۹۵٫۹۲ درصد از کل حجم ۲۴

ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

به گزارش ایسنا، این رده حاوی تغییرات قیمتی ۱۱۰ ارز

دیجیتالی بزرگ از نظر ارزش بازار (تا ساعت ۸:۳۴ دقیقه به

وقت شرقی) است.

بیت کوین

قیمت: ۲۷ هزار و ۹۹۰۱۴ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۱۰۷۸ درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۱۰۰۵ درصد کاهش

اتر بوم

قیمت: ۱۵۵۷۰۸۷ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۱۶۰ درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۲۰۹۵ درصد کاهش

تنتر

قیمت: ۱۰۰ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰۰۰۲ درصد افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۰۰۰۴ درصد افزایش

بایننس کوین

قیمت: ۲۰۶۲۷ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰۰۱۳ درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۲۰۲۷ درصد کاهش

ریپل

قیمت: ۰۰۴۹۲ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۱۰۴۵ درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۲۰۲۷ درصد کاهش

یواس دی کوین

قیمت: ۱۰۰ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰۰۰۲ درصد افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۰۰۰۴ درصد افزایش

کاردانو

قیمت: ۰۰۲۴۷۲ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۱۰۸۶ درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۲۰۲۷ درصد کاهش

بولکادوت

قیمت: ۰۰۵۹۹۹ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰۰۱۴ درصد افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۹۷۰۲ درصد کاهش

سولانا

قیمت: ۲۲۰۳۰ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۱۰۰۰ درصد افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۲۰۵۲ درصد کاهش

دوج کوین

قیمت: ۰۰۵۹۹۹ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰۰۱۴ درصد افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۹۷۰۲ درصد کاهش

پولکادوت

قیمت: ۳۰۷۶ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۲۰۱۲ درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۶۰۳۸ درصد کاهش

خبر خوش وزیر نیرو به مردم

علی‌اکبر محرابیان وزیر نیرو در جلسه دیروز هیأت دولت، در گزارشی به رئیس‌جمهور با اشاره به رکوردشکنی مصرف برق در تابستان امسال، تأمین برق و جلوگیری از تکرار خاموشی‌های گسترده سال‌های قبل از استقرار دولت سیزدهم، را دستاوردی عظیم دانست و گفت: تأمین برق در تابستان امسال در شرایطی بود که در کشور تا ۳ درجه افزایش دمای بالاتر از متوسط بلندمدت داشتیم. این مسأله باعث افزایش متوسط ۴ هزار مگاواتی برق و در ایام پیک تا ۵ هزار و ۷۰۰ مگاوات شد. وی ادامه داد: علاوه بر شکستن رکورد مصرف، در ۲ سال گذشته ۲ میلیون مشترک جدید و ۹۱۸ روستای جدید هم به شبکه برق کشور اضافه شدند که با مدیریت مناسب تولید و مصرف، برق لازم تأمین و از تکرار خاموشی‌های گسترده سال‌های قبل از ۱۴۰۰ جلوگیری شد. وزیر نیرو در گزارش خود اعلام کرد که در تابستان امسال، در بخش خانگی ۴۰ درصد مشترکین با وجود گرمای شدید نسبت به سال گذشته مصرف کمتری داشتند و در بخش اداری نیز با مدیریت خوب اعلام شده، ۸۵۰ مگاوات برق صرفه‌جویی شد که نتیجه آن عدم خاموشی برنامه‌ریزی شده در بخش خانگی بود.